
SEDNIKA VE^A
Ravid

Broj: 022-39/19
U Novom Pazarn, 11. aprila 2019. godine

GRADSKO VE^E GRADA NOVOG PAZARA

Gradsko vede Grada Novog Pazara na sednici je razmatralo, utvrdilo i predla^e
Skup^tini Grada Novog Pazara da usvoji:

Predlog Odluke o usvajanju Izve^taja o radu SSU ,J>endik" Novi Pazar, za 2018.
godinu.

Na osnovu Clana 46. i 47. Zakona o lokalnoj samoupravi (,,Slu^beni glasnik RS", br.
129/07, 83/14 - dr. zakon, 101/16 - dr. zakon i 47/18), 61ana 59. stav 1. tadka 1. Statuta Grada
Novog Pazara (,,Slu4beni list Grada Novog Pazara", brqj 8/17) i dlana 67. Poslovnika
Gradskog veda Grada Novog Pazara (,,Sluibeni list Grada Novog Pazara" broj 1/15),
Gradsko vece Gratia Novog Pazara, na sednici odrzanoj 11. aprila 2019. godine, donosi

zaklju^ak



PREDSEDNICA
Ifeta Radonbid, dipl. ekon.

Broj: 02-39/19
U Novom Pazaru,. aprila 2019. godine

^lan 1.

Usvaja se izveStaj o radu SSU ,,Pednik" Novi Pazar za 2018. godinu, kakav je dat u
materijalu.

Clan 2.

Ovu Odluku objaviti n ,,Slulbenom listu Grada Novog Pazara".

skupStina grada novog pazara

ODLUKU
O USVAJANJUIZVESTAJA O RADU

SSU ,,PENDIK" NOVIPAZAR ZA 2018. GODINU

PREDLOG

Na osnovu dlana 32. stav 1. tabke 6. 8. i 20. Zakona o lokalnoj samoupravi (,,Sluzbeni
glasnik RS", broj 129/2007, 83/2014 i 101/2016- dr.zakon i 47/2018), 51ana 42. stav 1. taSke 36.
Statuta Grada Novog Pazara (..Sluibeni list Gtada Novog Pazara" br. 8/17), lilana 131.
Poslovnika Skupfitine Grada Novog Pazara (,,Slu^beni list Grada Novog Pazara", broj 3/18),
SkupStina Grada Novog Pazara, na sednici odr^anojaprila 2019. godine, donosi
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GRAD NOVI PAZAR 

GRADSKOM VEĆU NOVOG PAZARA 

 

Dostavlja se 

 

IZVEŠTAJ O RADU SPORTSKO SAJAMSKE USTANOVE PENDIK 

ZA 2018.GODINU 

 

 

 

 

 

U Novom Pazaru                                               Direktor 

 Mart 2018.god                                              ENES PLJAKIĆ 
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Nešto što je najbitnije istaći da se desilo u prthodnom period a što je mnogo otežalo 

funkcionisanje SSU Pendik jeste “Odluka Skupštine grada  na sednici održanoj 04.07.2017 

godine”O prenosu prava na korišćenej i upravljanje sportskih objekata SSU Pendik.SSU Pendik 

su dodati na upravljanje i korišćenje sledeći objekti Atletski stadion,Dvorana Izudin Šušević i 

Rekreacioni centar.To je izuzetan izazov za SSU Pendik budući da nemamo dovoljan broj 

zaposlenih ni u samom objektu dvorane Pendik.Reč je o izuzetno Velikim sportskim terenima 

koji zahtevaju odrzavanje takodje pojedini tereni naročito na rekreacionom centru i dvorani 

Izudin Šušević su u lošem stanju i zahtevaju ogromna ulaganja.  

Tokom 2018.godine  JU SSU Pendik u svom radu težila je da održi kontinuitet već ustaljenih 

aktivnosti i ponude koju imamo uz nastojanje da svoj rad obogatimo novim oblicima i 

sadržajima.Sa posebnim akcentom na organizaciju sajmova,kulturnih manifestacija i sportskih 

događaja. 

 

 

Stalne aktivnosti 

 

Svakodnevni treninzi i utakmice klubova u dvorani “Pendik” 

U našoj dvorani se svakodnevno održavaju treninzi KMF Novi Pazar,Rukometnog, Odbojkaškog 

i Košarkaškog kluba. Sportistima je na raspolaganju uvek spremna i čista dvorana kao i 

svlačionice koje se svakodnevno održavaju u cilju što boljih uslova za obavljanje svih aktivnosti 

koje su potrebne sportistima. U zimskom periodu takođe imamo grejanje, tako da naši sportisti 

imaju sve uslove za treninge, naše osoblje je uvek na raspolaganju sportistima kako radnim 

danima tako i vikendom po potrebi za organizaciju utakmica i treniranje. Jednom rečju, uslovi za 

obavljanje treninga se ne menjaju tokom cele godine, na njih ne utiču spoljni faktori. Uvek se 

trudimo da maksimalno izadjemo u susret i samim tim imamo  korektnu saradnju i odličnu 

koordinaciju zaposlenih,sportista, trenera i rukovodstva klubova. 

 SSU Pendik nastoji da iz godine u godinu poboljša uslove za treniranje i utakmice,izvršena je 

ugradnja ventilatora za toplotu koji vraćaju topli vazduh sa visine.Gradski klubovi imaju 

mogućnosti da po potrebi  treniraju i u jutarnim terminima. 
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Škole fudbala  

Pored svakodnevnih treninga i utakmica klubova, u našoj dvorani se takođe odvijaju i treninzi u 

malom fudbalu. Škole fudbala kao što su Pazar Juniors,FK Novi Pazar na najbolji način 

omogućuju rekreaciju i zabavu deci. 

Napomena: Ove škole fudbala nisu stalni korisnici sportske dvorane, treninge obavljaju u 

dvorani kada su nepovoljni vremenski uslovi napolju. Inače u letnjim uslovima, koriste zelene 

površine. 

 

Letnji i novogodišnji vašar 2018 

 

Najvažnija manifestacija u režiji kolektiva SSU Pendik jeste Novogodišnji i Letnji Vašar koji je 

izuzetno bitan za „Naš Grad“ i SSU Pendik. 

Kako se prethodnih godina pokazao kao pravi korak, ove godine smo nastavili, naravno sa 

boljom organizacijom vašara.Već sada vidimo da je ova manifestacija dobila tradiconalni 

karakter koji je odlična prilika da naš Grad opet bude prepoznatljiv kao trgovinski centar.Ova 

manifestacija je došla do neke faze razvoja gde je potrebna još veća pomoć Grada kako bi održali 

i uspešno nastavili sa jos boljom i organizovanijom organizacijom kako bi ovaj dogadjaj mogao 

da bude u rangu(EXIT,GUČA itd.) 

Ta  pomoć bi bila izuzetno znacajna u kupovini „Sajamske opreme“šatori i štandovi to bi stvorilo 

neke nove mogućnosti i uticalo bi na smanjenje cene zakupa. 

Vašar je dobar kako za naše privrednike, koji izlažu i prodaju svoju robu, tako i za kupce koji na 

jednom mestu mogu po povoljnijim cenama, nego inače, kupiti sve što im treba. 

 

Prethodnih godina je vašar bio „pilot test“, tako da se nadamo da ćemo uz pomoć Gradske 

Uprave ovu manifestaciju pretvoriti u tradicionalnu manifestaciju koja može biti i odskočna 

daska za Grad Novi Pazar kao centar trgovine u našoj regiji.Ove godine se ozbiljnije radilo na 

organizaciji, a i s obzirom da se letnji vašar dešavao tokom avgusta, imalo je izlagača i na  

otvorenom i pod šatorom. 

I odabir vremena održavanja letnjeg vašara je bio odličan, jer se desio baš pred polazak dece u 

školu, a svi znamo da su tada velike pripreme i kupovine. A i prelazak je iz sezone u sezonu, pa i 

ostali mogu za sebe naći ono što im treba. 
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Odmah u Decembru, organizovali smo i Novogodišnji vašar. Takođe  je vladalo interesovanje 

kako izlagača tako i kupaca. U ovom mesecu je aktuelna ta novogodišnja euforija, tako da je i 

koncept organizacije u tom smeru. 

Pored štandova unutar dvorane, organizovali smo i štandove u zatvorenim, šatorima koji su bili 

opremljeni za zimske uslove. Tu mislimo na grejanje. 

Sandžačke igre 

Posle decenijske pauze, tradicija se nastavlja. Ovog puta domaćin 45. 

Sandžačkih igara je  bio Novi Pazar. Igre su se održale od 30. avgusta – 

do 2. septembra 2018. godine.  Novi Pazar kao i toliko puta do sada 

pokazao se kao odličan domaćin velikih sportskih manifestacija. 

Zastavu Igara u dvoranu Pendik uneli su volonteri koji su odradili  

ogroman posao na Igrama .Najbitnije je da su Sandžačke igre 

obnovljenje i da je tradicija nastavljena.  

Vanredna dešavanja-Atletski stadion 

 

Pored već ustaljenih aktivnosti i organizacija, dese se i neke neočekivane ili vanredne 

organizacije.SSU Pendik je otvorena za sve kolektive i trudimo se da budemo transparentni za 

sve. 

Na Atletskom stadionu smo takođe bili domaćini:Gradskom,Okružnom i Republičkom 

takmićenju u atletici.Takođe na atletskom stadionu  su bili krosevi kao i Ramazanska trka 

gde.Atletski stadion je uvek na raspolaganju našim atletičarima. 

 

 Vanredna dešavanja-Rekreacioni centar 

Naš „Rekreacioni centar“ je bio mesto koje je ugostilo jednu lepu manifestaciju „Novi Pazar duh 

i telo na otvorenom“ koja je najbolje mesto za organizaciju takvih manifestacija gde se najbolje 

mogu prezentovat zdravi stilovi života gde je predstavljeno zdravo vežbanje sa zdravom 

ishranom i to je sve prezentovano našim građanima.Takođe rekreacioni centar je mesto velike 

frekfencije ljudi i dešavanja naročito ga koriste naši najmlađi deca dečijeg vrtića Mladost gde su 

im na raspolaganju različita igrališta.Da napomenemo i različite aktivnosti koje je imao 

Internacionalni univerzitet kao što su turniri u fudblau ,sadnja drveća itd. 
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Vanredna dešavanja-Dvorana Izudin Šušević 

I ako je reč o dvorani koja je u skoro u nefunkcionalnom stanju mi smo se trudili da je sto više 

aktiviramo i održimo neke aktivnosti . 

Tako je u našoj dvorani Izudin Šušević  bio održan MMA turnir u organizaciji Pit Bul 

tima,atkodje u pomenutoj dvorani je bio i organizovan cirkus afrikano za decu .   

 

Vanredna dešavanja-Dvorana Pendik 

To je naš najfunkcionalniji i najiskorišćeniji objekat i njega nastojimo što više da približimo 

građanima i da ih upoznamo sa sportom i mogućnostima naše dvorane.Ovaj objekat je 

prvenstveno na raspolaganju Gradskim klubovima za svakodnevne treninge i utakmice ali mi 

nastojimo da ubacimo neke nove sadržaje i da što više aktivnosti sprovedemo u dvorani. 

Navešćemo naravno i dečije priredbe, dečijeg vrtića Mladost. Deca su se prestavila na najlepši 

način publici, izvodeći svoje programe. 

U našoj dvorani je  održan turnir u organizaciji Studenskog parlamenta Državnog Univerziteta 

u Novom Pazaru.Na kojem su uzeli učešće pored studenata Našeg Univerziteta i  studenti 

ostalih Univerziteta u Srbiji. Takodje studenti DUNP imaju pripreme i polaganje ispita kao i 

nastavu u našoj dvorani. 

U dvorani Pendik učenici medrese Gazi-Isa Beg imaju svakodnevne fizičke aktivnosti gde imaju 

najbolje uslove za nastvu fizičkog vaspitanja. Još jedan lep događaj kod nas je bio a to je ispraćaj 

„Hadzija „u organizaciji Islamske zajednice Srbije. 
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FINANSIJSKI IZVEŠTAJ ZA 2018.godinu. 

Najbolje mozemo prikazati kroz 2 segmenta: 

1.Budzetska sredstva 

2.Sopstvena sredstva 

Ukupan Pregled sredstava SSU Pendik 

 

 Prihod Rashod Stanje 

Budžetska sredstva 

Grad Novi Pazar 

 

15 564 000,00 

 

14 473 000,00 

 

1 091 000,00 

Sopstvena sredstva 

SSU Pendik 

 

14 510 000,00 

 

15 239 000,00 

 

729 000,00 

 

UKUPNO: 

 

30 074 000,00 

 

29 712 000,00 

 

362 000,00 
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UKUPAN IZNOS PRENETIH I UTROŠENIH SREDSTAVA SSU PENDIK IZ 

BUDŽETA GRADA NOVOG PAZARA JE  

15 564 000,00 dinara 

 

Obražloženje: 

Po upustvu državne revizije sva plaćanja koja su išla preko klase  

5-Osnovna sredstva su knjižena na Grad Novi Pazar i ako je 

plaćanje vršeno preko računa SSU Pendik jer je Grad Novi Pazar  

vlasnik osnovnih sredstava.  
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PREGLED PRENETIH I UTROŠENIH BUDŽETSKIH 

SREDSTAVA U 2018 GODINI 

 

 

 

 

       KONTO 

 
TEKUĆI RASHODI 

 

IZNOS 

421 210 

 

Usluge za el.energiju 
 

     1.866 866,20 

421 222 

 

Ugalj 
 

  731.174,76   

421 300 

 

Komunalne usluge 
 

          306.304,00 

423 000 
 

 Usluge po Ugovoru 
 

 

          587 259,00 

424 000 

 

Specijalizovane usluge 
 

       523 895,48 

425 000 

 Tekuće popravke i održavanjem 
zgrada i opreme 

 

       555 650,00 

426 000 
 

Materijal 
 

     269.371,80 

482 000 
 

Porezi,obavezne takse i kazne 
 

    100.000,00 

  

 
UKUPNO: 

 
4 .940.521,24 
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 PRENETA I UTROŠENA BUDŽETSKA SREDSTAVA U 2018 god 

Projekti koji su realizovani u saradnji sa Gradom Novim Pazarom 

Red.br Konto Opis Iznos 

1 511 393 Dis Arilje-rekonstrukcija  krova 4.018 089,60 

2 511 393 DOO PRENČA- izgradnja 6 kancelarija 1.422 981,00 

 3 511 393 DOO PRENČA- izgradnja fitnes sale 1.488 848,00 

4 511 393 Kalcom-Kraljevo –igralište za decu 568 080,00 

5 511 393 Inter-Frigo-ventilatori za toplotu 116 782,28 

6 511 393 Sport family-veštačka trava  igralište 594 720,00 

7 512 641 Plastik glogić stolice   52 246,80 

8 512 641 DOO Suljović trgovina -kosačica 162 000,00 

9 512 641 M-tesla video nadzor atletski stadion 518 880,00 

10 512 641 Nabavka polovnog automobila za 

potrebe SSU Pendik-Dignitas DOO 
598 000,00 

11 512 641 As product DOO prikolica za auto 80 500,00 

12 512641 Gracijani-klupe za rezervne igrače 134 400,00 

13 512 641 Sim light-klupe za dečije igralište 68 000,00 

14 512 641 EURO SPORT MODERNA- golovi  297 000,00 

15 512 641 Winsoft – 78 939,60 

16 512 641 Musculus-stolice za tribine atletski  423 864,00 

                                                               UKUPNO:  

10 623 478,76 
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SSU Pendik je uspešno realizovala sledeće Javne nabavke u 2018 godini 

Red.br Predmet nabavke Dobavljač 
   Rok važenja 

ugovora 
Ugovorena vrednost  

bez PDV 
Ugovorena vrednost 

  sa PDV 

1 
NABAVKA 

EL.ENERGIJE 
EPS SNABDEVANJE 

03.05.2019 god ili 
utroša sred od  

1.396.320,00 dinara 
sa PDV-a 

1.163.600,00 1.396.320,00 

2 
Nabavka uglja 

Za grejnu sezonu 
2018/19 

Elektra DOO 
Prijepolje 

 Do utroška 80 t 595 600,00 dinara 714 720,00 dinara 

3 
JNMV-na 

rekonstrukciji I 
sanaciji krova 

SZR DIS-ARILJE  
3.348 408,00 

dinara 
4.018 089,60 

dinara 

4 
JNMV-na radovi na 
izgradnji Fitnes sale 

PRENČA DOO  
1.488 848,00 

dinara 

1.786 617,00 
dinara 

5 
JNMV-na radovi na 

izgradnji 6 
kancelarija 

PRENČA DOO  
1.422 981,00 

dinara 

1.707 577,00 
dinara 
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SOPSTVENA SREDSTVA SSU PENDIK U 2018 GODINI 

 

 Prihod Rashod Stanje-manjak 

Sopstvena sredstva 

SSU Pendik 

 

14 510 000,00 

 

15 239 000,00 

 

729 000,00 
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Sopstvena sredstva Prihod 2018 godine 

 

 

Red.Br Prihod od davanja u zakup Iznos 

1 KANC.ZA MLADE 2.440 000,00 

2 Prihod od davanja u zakup Rekreacioni centar 1.278.000,00 

3 ODBOJKAŠKI KLUB 499.680,00 

4 KOŠARKAŠKI KLUB 528.800,00 

5 RUKOMETNI KLUB 360.000,00 

6 KMF NOVI PAZAR 347.040,00 

7 ATLETSKI KLUB 60.000,00 

8 SAVEZ ZA SKOLSKI SPORT 49.000,00 

9 MUJEN DOO 216.000,00 

10 UDRUŽENJE PSHILOGA NP 311.961,66 

11 CAFE PIZERIA PENDIK 404.378,60 

12 DRŽAVNI UNIVERZITET U NP 542.650,00 

13 Bokserski klub NP 186 000,00 

14 
Iznajmljivanje reklamnog prostora:Dunav i 

Barbosa 
311.416,00 

15 Vašar-letnji i Novogodišnji 1 000 000,00 

16 
Ostali Prihodi od zakupa :naplaćena ranija 

potraživanja itd. 
3 906.790,24 

17 Dacic-zakup pos.prostora,Fenix Np 370 933,50 

18 Blagajna-gotovinska naplata termina i ostalog 1 697 350,00 

  UKUPNO:       14.510 000,00 
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SOPSTVENA SREDSTVA 

RASHOD-odliv U 2018 GODINI 

Red.Br Opis Iznos 

1 RASHODI za zaposlene-plate,soc pomoc itd. 7.254.284,00 

2 EPS REPROGRAM STRUJE,kamata 17.590,00 

3 PDV 508.685,00 

4 Porez na dobit 125.166.27 

5 Dobavljač DUNAV-OSIGURANJE objekata 176.883,33 

6 Drva za grejanje 239 304,00 

7 Dobavljači-hemija :Nana itd 175 414,77 

8  Dobavljači-  Djulovic Ru com 256.974,00 

9  Dobavljači ostali 6 035.376,00 

10 TROSKOVI PLATNOG PROMETA 98.217,34 

11 Putni troškovi 38 109,00 

12   Dobavljač -TELEKOM Srbija 312.996,29 

  
UKUPNO: 15.239.000,00 

 

 

                                                                       Enes Plajkić 

                                                                                            --------------------- 

                                                                                          Direktor SSU Pendik 

 

 

 



Grad Novi Pazar, J.U. Sportsko sajamska ustanova PENDIK, Ul. Mitrovacka bb, 36300 Novi Pazar, ssupendik@gmail.com

U Novom Pazaru

Datum 15.03.2018.god

ODLUKU

Na sednici Upravnog odbora odrianoj 15.03.2018.godine

Usvaja se

"Izvestaj o radu JU SSU Pendik Novi Pazar za 2018 godinu".

o:?;,™  niviwiiauuEP

Upravn! odbor Sportsko Sajamske Ustanove Pendik donosi

Na osnovu clana 8 statuta SSU Pendik koji je usvojen na sednici Upravnog odbora odrzanoj
dana 15.03.2013.godine

E



U Novom Pazaru,

21.03.2019. godine

Povodom dopisa (predmet br. 022 - 39 /19 SSU Pendik Novi Pazar, Novi Pazar,
izvestaj o radu za 2018.god.) Izvestaj je u skladu sa Odlukom o budzetu grada Novog Pazara za
2018.godinu.

GRADSKOM VECU

Republika Srbija
Grad Novi Pazar

Gradska uprava za izvorne i povereae poslove

Odeljenje za fiaansije
Broj: 022-39/19

Datum:21.03.2019.g.



vetnik

Sef Odseka za obrazovanje,
kulturu, sport i prosvetnu inspekciju

Republika Srbija
Grad Novi Pazar

Gradska uprava za izvorae i poverene
poslove

Odeljenje za drugtvene delatnosti
Broj: 022-39/19

Dana 26.03.2019. godine

ODELJENJE ZA SKUPSTINSKE POSLOVE, POSLOVE GRADONACELNIKAI
GRADSKOG VECA

ODSEKU ZA POSLOVE GRADSKOG VE^A
PREDMET: MiSljenje na IzveStaj o radu Sportsko sajamske ustanove ,,Pendik" Novi Pazar

za2018. godinu

U prilogu dopisa 022-39/19 od 22.03.2019. godine, Sportsko sajamska ustanova ,,Pendik"
Novi Pa2ar dostavila je Izvegtaj o radu sa finansijskim izvegtajem o svom poslovanju za 2018. godinu.

U dostavljenom izvegtaju navedene su sve aktivnosti i sadr2aji prvenstveno sportski, atakode
i kulturne manifestacije j dogadaji koji se odvijaju u organizacije SSU ,,Pendik. Najzapa^enije
manifestacije koje seodr^avaju u dvorani Pendik suzimski i letnji vaSar.

Clanom 22. Statuta grada Novog Pazara („ SI. list Grada Novog Pazara" br 8/17) propisano je
da preduzeda, ustanove i druge organizacije koje vrge javne slu^be duzne su da najmanje jednom
godisnje podnose Skupgtini Grada izveStaj o svom radu .
Clanom 42. stav. 1 ta^ka 36. Statuta grada Novog Pazara (,,S1. list Grada Novog Pazara" br. 8/17)

propisano je da Skupgtina Grada razmatra izvegtaj o radu i daje saglasnost na godiSnji program rada
ustanova i drugih javnih slu^bi ^^iji je osnivafi III vedinski vlasnik Grad.

Sredstva za rad, odrzavanje i ostvarivanje programa rada ove ustanove Novi Pazar pored
sopstvenih sredstava obezbeduju se i u budzetu grada Novog Pazara.

S obzirom daje Upravni odbor Sportsko sajamske ustanove ,,Pendik" Novi Pazar na svojoj
sednici odr^anoj dana, 15.03.2019.godine, doneoOdluku (broj 36/2019) o usvajanju izvegtaja o radu
kao i finansijskog poslovanja za 2018. godinu, Cime je ispoStovana procedura, migljenja smo da
Gradsko vece grada Novog Pazara, posle razmatranja, moze predloziti Skupgtini grada Novog Pazara
usvajanje Izvegtaja o radu Sportsko sajamske ustanove ,,Pendik" Novi Pazar i finansijskog
poslovanja za 2018. godinu.


